1 List nie znany.
2 Andrzej Frycz Modrzewski.
3 Syn Marcina, kasztelana krakowskiego.4  Chodzi o arcybiskupstwo lwowskie wakujące po śmierci abpa Pawła Tarły (zm. 2 II 1565). Z. S z o s t k i e w i c z: Katalog, s. 179.
5 Piotr Porębski, kanonik krakowski.
6 Maciej Drzewicki, prepozyt włocławski, kanonik krakowski.
7 M ikołaj Radziwiłł Czarny.
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ante annos plus minus decem, quod cum nihil non posset apud M-tern Regiam Palatinus Vilnensis, nescio quid per illum impetrare voluerit, hoc autem responsum tulerit: oporteret Christum agnoscere prius, deinde facile, quod vellet, obtenturus esset. Sic ille nemini dignitates et officia mandari procuravit, nisi qui Christum, ut ipse loquebatur, agnovisset. Sic eo tandem esse perventum, ut multo maxima pars Christum negaret, nam quod ipse vocabat „agnoscere” , nihil erat aliud quam „negare” Christum, sicut nunc res ipsa loquitur. Quamobrem si vellet M-tas eius restitutam religionem, quam curam adhibuit Palatinus Vilnensis in quam plurimis adducendis, ut Christum negarent, eam adhiberet, ut ad Christum vere confitendum eos adduceret. Quem non alii vere confitentur, c quam qui credunt indubitate V quae docet Ecclesia, nec suo plus quam illius iudicio tribuunt, nec ab ea se, quae Christi sponsa, quae corpus eius est, segregant. Ilis igitur honores mandaret ac munera quaecunque vacare contingeret, ac palam omnibus faceret, quod ab his qui Christum negant, hoc est ab haereticis, abhorreat. Id si curasse! M-tas eius, futurum ut intra paucos annos priscam fidem amplecterentur omnes. Promisit omnia liberaliter.De Radlovicensibus 8 decimis tuis egi cum Archidiacono Cracoviensi9, deinceps etiam acturus. De legatione scriptum est ad Nuntium quoque, quin et ad me, sed ego Morono lubens cessero. Quae sint ista salsamenta, non intelligo. Sic quoque satis oneris et molestiarum habeo. Si te Pro- cancellarius vel aulicari vel peregrinari voluerit, absit ut impedire velim unquam. De Transilvano 10 vanum esse rumorem existimo. Dixit mihi Rex nudiusoctavus, cum vellem discedere, scire se quod nihil ad gratiam loqui solerem, sed nihilominus in suis quibusdam difficultatibus consilio se meo uti velle, de rebus etiam Hispanicis acturum alio tempore. Libellum Stancari11 non vidi. Si ante quatuor annos editus est, pridem vidi. Si potes hominem sanare, sana, vel ut huc se conferat, persuade. Si necesse fuerit, impetrabitur illi salvus conductus. Tabulas decem tantum ad m ■ missas esse miror. Bene vale.Petricoviae, Idibus Martiis  III  1565. Tui frater amantissimusStanislaus Cardinalis Varmiensis.a Skr. billob Skr, omnisc Skr. Quam non alii vere confitentur98ERAZM D ZIAŁYŃ SK I DO H OZJUSZA